[bookmark: _GoBack]別記第２号様式

博物館登録申請書

　　　　年　　月　　日

鳥取県教育委員会　様
設置者　氏名

博物館法第12条の規定により、下記のとおり登録を申請します。

記

１　設置者の名称

２　設置者の住所

３　博物館の名称

４　博物館の所在地

５　添付書類
（１）博物館の設置に関する条例又は登記事項証明書の写し
（２）館則の写し
（３）直接博物館の用に供する建物及び土地の面積を記載した書面及びその図面
（４）当該年度における事業計画書及び予算書又は収支の見積に関する書類
（５）博物館資料の目録並びに館長の氏名及び学芸員の種別ごとの氏名を記載した書面
（６）その他法第13条第１項各号のいずれにも該当することを証する書類

備考　本様式による申請書に代えて、電子的方法、磁気的方法その他の方法により本様式の記載事項を記録したディスクその他これに準ずるものによる申請を行っても差し支えない。

別記第３号様式

博物館登録申請書変更届

　　　　年　　月　　日

鳥取県教育委員会　様
設置者　氏名

博物館法第15条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１　変更する事項の内容
（１）変更年月日
（２）変更事項
２　変更の理由

別記第４号様式

博物館定期報告書

年　　月　　日

鳥取県教育委員会　様
設置者　氏名

博物館法第16条の規定により、　　年　　月　　日時点の当館の運営の状況について下記の事項を添えて報告します。

記

１　当該年度の運営状況を示す書面
２　当該年度の事業概要を示す書面
３　当該年度新たに整備し、又は廃止した博物館資料の目録

別記第５号様式

博物館廃止届

　　　　年　　月　　日

鳥取県教育委員会　様
設置者　氏名

博物館法第20条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記
１　設置者の名称

２　設置者の住所

３　博物館の名称

４　博物館の所在地

５　登録番号

６　廃止年月日

７　廃止の理由

８　廃止後の処置

別記第６号様式

指定申請書

　　　　年　　月　　日

鳥取県教育委員会　様
申請者　氏名

博物館法第31条の規定により、下記施設を博物館に相当する施設として指定されるよう関係書類を添えて申請します。

記

１　設置者の氏名（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

２　設置者の住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

３　設立年月日

４　施設の名称

５　施設の所在地

６　添付書類
（１）当該施設の運営に関する規則のうち、目的、開館日、運営組織その他の施設の運営上必要な事項を定めたものの内容がわかる書類
（２）博物館法施行規則第24条第１項各号のいずれにも該当することを証する書類

備考　本様式による申請書に代えて、電子的方法、磁気的方法その他の方法により本様式の記載事項を記録したディスクその他これに準ずるものによる申請を行っても差し支えない。